
Συνεδρίαση :  21/2006 Παρασκευή 30/06/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
  

 
 
 

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   21/2006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2006 
 
 

 

  

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 30η Ιουνίου 2006, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 21/26-06-2006 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση - απόντος του Δημάρχου Καλαμάτας κ. Γεωργίου Ν. 

Κουτσούλη ο οποίος απουσιάζει για υπηρεσιακούς λόγους- η Αντιπρόεδρος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής κα Γεωργία Βασιλάκη ως Προεδρεύουσα αυτής και τα υπόλοιπα τακτικά μέλη 

ήτοι οι κ.κ. 1) Αθανασόπουλος Κων/νος, 2) Γιαννακόπουλος Διονύσιος, 3) Κοσμόπουλος 

Βασίλειος, 4) Μέλιος Ιωάννης και 5) Τσακαλάκου Σταυρούλα.  

 

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, η Προεδρεύουσα κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  21/2006 Παρασκευή 30/06/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από την Προεδρεύουσα για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Επί πρακτικού εισήγησης κατακύρωσης επαναληπτικού διαγωνισμού για τη 
διαμονή συμμετεχόντων στο πρόγραμμα εκπαίδευσης στο Πανεπιστήμιο 

Πελοποννήσου νέων ομογενών & διδασκόντων που θα διεξαχθεί στην Καλαμάτα. 

 
Ακολούθως η Προεδρεύουσα αναφέρεται στο με αριθμ. πρωτ. 13609/30-6-06 πρακτικό 
εισήγησης για την κατακύρωση του εν λόγω διαγωνισμού, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΝΕΩΝ 
ΟΜΟΓΕΝΩΝ & ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 29.700,00€ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 
(ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ)  

 
 

Στην Καλαμάτα σήμερα στη 27/06/2006 ημέρα Τρίτη οι παρακάτω υπογράφοντες: 
 

1. Μαυρέα Αικατερίνη, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος της επιτροπής, 
2. Βαρουξής Κωνσταντίνος, Διοικητικός (ΤΕ), υπάλληλος του Δήμου  
3. Λαγωνικάκος Σπύρος Διοικητικός (ΠΕ), υπάλληλος του Δήμου  που 

αποτελούμε την Επιτροπή 
διεξαγωγής διαγωνισμών προμηθειών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 περί 
εκτελέσεων έργων και προμηθειών της Τ.Α. ( Απόφαση υπαρίθ’ 238/2006 της 
Δημαρχιακής επιτροπής και ταυτόχρονα την επιτροπή εισήγησης για ανάθεση 
των διαγωνισμών άρθρο 6 παρ. 3 του Π.Δ. 171/85), συνεδριάσαμε στο  
Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Καλαμάτας με θέμα την εισήγηση για την 
επανάληψη του διαγωνισμού με του ίδιους όρους της διακήρυξης επί της 
διενεργηθείσας δημοπρασίας για την ανάδειξη μειοδότη. 

 
¨Έχοντας Υπόψη: 
 
1) Την υπαρίθ. 290/06 Α.Δ.Ε. για την επανάληψη του ανοικτού δημοσίου 
μειοδοτικού κανονικού διαγωνισμού. 
2) Το από 27/06/2006 πρακτικό διενέργειας του παραπάνω διαγωνισμού. 
3) Το υπαρίθ. 28/80 Π.Δ. περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών της Τ.Α. 
4) Την από 23/06/2006 περίληψη δημοσίευσης στον τοπικό τύπο του 
διαγωνισμού με αρ. πρ. 12862.  
5) Το γεγονός ότι  δόθηκε μία προσφορά, η οποία ήταν έγκυρη.   
6) Το γεγονός ότι η ημερομηνία της πρώτης διαμονής των συμμετεχόντων στην 
εκδήλωση είναι στις 02/07/2006. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την κατακύρωση του διαγωνισμού στο ΑΞΕΚ PHARAE PALACE με τιμή ανα 
κατηγορία δωματίων: 



Συνεδρίαση :  21/2006 Παρασκευή 30/06/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Δίκλινο   64,00€ / ημέρα 
Τρίκλινο 83,00€ / ημέρα 
Γενικό σύνολο 29.700,00€ 
 
Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ, όλες οι νόμιμες κρατήσεις και το 
πρωινό. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΜΑΥΡΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ            1) ΒΑΡΟΥΞΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
               2) ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ» 
 
 
Ολοκληρώνοντας η Προεδρεύουσα διευκρινίζει ότι η διαμονή αφορά σε 27 ημέρες και τα 
δωμάτια που απαιτούνται είναι 12 δίκλινα και 4 τρίκλινα για κάθε ημέρα διαμονής.  
 
  
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της το 
παραπάνω πρακτικό εισήγησης και τις αναφερόμενες σ΄ αυτό διατάξεις, καθώς επίσης και 
τις διατάξεις του άρθρου 111 του ΔΚΚ (Π.Δ. 410/95),  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την κατακύρωση του επαναληπτικού διαγωνισμού για τη διαμονή των 
συμμετεχόντων στο πρόγραμμα εκπαίδευσης στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
νέων ομογενών & διδασκόντων, που θα διεξαχθεί στην Καλαμάτα την περίοδο 
από 2/7/2006 έως και 28/7/2006, στην εταιρεία Α.ΞΕ.Κ. PHARAE PALACE με την 
τιμή της προσφοράς της ανά κατηγορία δωματίου ήτοι: 
 
Δίκλινο 64,00 €/ημέρα 
Τρίκλινο 83,00 €/ημέρα 
 
Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνεται η διαμονή με πρωϊνό ο Φ.Π.Α. και όλες οι 
νόμιμες κρατήσεις.   
 
Η διαμονή αφορά σε 27 ημέρες και τα δωμάτια που θα χρησιμοποιηθούν είναι         
12 δίκλινα και 4 τρίκλινα για κάθε ημέρα διαμονής και έτσι η συνολική δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσό των 29.700,00 € [(27 ημέρες Χ 12 δίκλινα/ ημέρα Χ 64,00 € 
το δίκλινο/ ημέρα) + (27 ημέρες Χ 4 τρίκλινα/ημέρα Χ 83,00 € το τρίκλινο/ 
ημέρα) = 20.736,00 € + 8.964,00 € = 29.700,00 €].    
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεωργία Θ. Βασιλάκη   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 



Συνεδρίαση :  21/2006 Παρασκευή 30/06/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  2. Γιαννακόπουλος Διονύσιος 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Μέλιος Ιωάννης 

  5. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαμάτα  17 Ιουλίου 2006 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
Ο Γραμματέας 

Ι. Παπαδόπουλος 
 
 
 

 


